

LEMMIKIN HAUTAUKSEN TOIMINTAOHJEET

Hautausmaa on Mikkelin kaupungin omistamaa aluetta ja se on tarkoitettu koirien, kissojen ja muiden pienten lemmikkieläinten hautaamiseen.

Hautapaikka varataan asiointipiste Mikkelistä, Raatihuoneenkatu 6, 50100 Mikkelä, Puh. 015 194 2100, ma - pe klo 9-16, arkipyhien aattona sekä kesä-elokuussa klo 9-15.

Hautapaikka luovutetaan 12:ksi vuodeksi. Hautapaikkamaksu laskutetaan jälkikäteen postitse. Kaupunkikehityslautakunta vahvistaa taksan vuosittain.

Alueen ylläpidosta ja hautapaikkavalvonnasta vastaa Viherpalvelut Hyvönen Oy. Hautapaikkavalvoja p. 0400 566 738 antaa hautausta koskevia ohjeita ma - pe klo 8-16.

Lemmikkieläinten hautapaikoista pidetään rekisteriä. Ilman hautapaikkavarausta tai valvojalta saatua lupaa käyttöön otetun ja maksamatta jätetyn hautapaikan kaupunki vuokraa uudelleen.

Eläimiä ei saa lopettaa hautausmaa-alueella.

Valmiiksi kaivetut hautapaikat täytetään hautapaikkamerkkien osoittamassa numerojärjestyksessä.

Haudattava eläin käärätään maatuvaan kääreeseen esim. paperiin tai kankaaseen. Maatumatonta materiaalia ei saa käyttää.

Eläin haudataan valmiiksi kaivettuun, asiointipisteestä saadun paikkanumeron mukaiseen hautaan. Kaikki haudat ovat samankokoisia: leveys 0,60 m, pituus 1,10 m ja syvyys 1,20 m. Eläimen omistaja vastaa haudan peittämisestä.

Talvella valmiiksi kaivettu hauta luodaan lumesta ja sen suojana olevat havut ja puut poistetaan. Lemmikkieläimen hautaan asettamisen jälkeen hauta täytetään huolellisesti sepelillä: Alle 40-kiloisen eläimen peittokerrokseksi lapioidaan vähintään 0,50 m sepeliä ja yli 40-kiloista eläintä haudattaessa hauta täytetään kokonaan sepelillä. Lopuksi puut ja havut laitetaan takaisin haudan päälle.

Kesällä lemmikkieläin lasketaan hautaan ja hauta täytetään tasaan ympäröivän maanpinnan kanssa.

Sepeliä ja täyttömaata löytyy hautausmaalta. Talvella sepelikasa on peitetty lainapeitteellä, joka on asetettava takaisin kasan suojaksi sepelin ottamisen jälkeen. Haudan peittämiseen ja siistimiseen tarvittavat työvälineet löytyvät työvälinelaatikosta.

Laskun yhteydessä lähetetään hautapaikkamerkki, jonka omistaja voi varustaa lemmikkieläimen nimellä ja kuvalla. Yksilöllisiä hautakumpuja tai kiviä ei saa rakentaa, koska ne vaikeuttavat alueen ylläpitoa. Pienet kukkalaitteet ovat sallittuja.

Hautausmaan ylläpitäjä Viherpalvelut Hyvönen Oy viimeistelee ja nurmettaa käytetyt hautapaikat vuosittain.

Ajoneuvoliikenne on sallittu vain alueen sorakäytävillä.